

Nr 28.

Ankom till riksdagen kansli den 28 februari 1928 kl. 11 f. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående utbyte av mark mellan kronan och vissa enskilda personer i Boden.

(1:a avd.)

Uti en till riksdagen avlåten, den 10 februari 1928 dagtecknad proposition (nr 63), vilken till förberedande behandling hänvisats till statsutskottet, har Kungl. Maj:t, under åberopande av det vid propositionen fogade utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för nämnda dag, föreslagit riksdagen medgiva,

att ett utbyte av fastigheter må äga rum mellan kronan, å ena, samt A. R. Anderssons sterbhusdelägare och E. F. Vidman, å andra sidan, sålunda:

att kronan av sina hemmansdelar $\frac{5}{512}$ mantal Svartbyn nr 6 litt. O²a² (Svartbyn 6⁴³) och $\frac{1}{128}$ mantal Svartbyn nr 3 litt. L¹b² (Svartbyn 3⁴⁸) till nämnda sterbhusdelägare och Vidman överlåter de markområden om tillhopa cirka 3,06 hektar, som å en av de i förenämnda statsrådsprotokoll omförmälda kartorna betecknats med nr 4 och 5;

att sterbhusdelägarna och Vidman av dem tillhöriga hemmansdelen $\frac{23}{512}$ mantal Svartbyn nr 6 litt. O²a¹ (Svartbyn 6⁴²) till kronan överlåta de markområden om tillhopa cirka 61,2 ar, som å en likaledes i berörda statsrådsprotokoll omförmäld karta betecknats med nr 1 och 2;

att kronan vidkännes de med markbytet förenade avsöndringskostnader; samt

att de i bytet ingående fastigheterna å ömse sidor lämnas fria från gravationer.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade statsrådsprotokollet.

Kommendanten i Boden har framhållit, att för genomförande av den för Bodens fästning gällande rustningsplanen erfordrades dispositionsrätt till ett i enskild ägo varande, intill kronans mark gränsande mindre område i Svartbyn i Över-Luleå socken. Kommendanten hade utverkat erbjudande från ägarna till det nyss omförmälda området, A. R. Anderssons sterbhusdelägare samt E. F. Vidman, att överlåta detsamma till

kronan mot erhållande av annat likvärdigt markområde i utbyte. De till utbyte föreslagna, kronan nu tillhöriga hemmansdelarna kunde utan olägenhet för fästningens försvar avstås.

Enligt av t. f. distriktslantmätaren i Bodens distrikt upprättat värderingsinstrument skulle utbyte av fastigheter äga rum på sätt av Kungl. Maj:t nu föreslagits, varvid de till byte avsedda områdena komme att äga lika värde.

Utskottet får med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställa,

att riksdagen må medgiva, att ett utbyte av fastigheter må äga rum mellan kronan, å ena, samt A. R. Anderssons sterbhusdelägare och E. F. Vidman, å andra sidan, sålunda:

att kronan av sina hemmansdelar $\frac{5}{512}$ mantal Svartbyn nr 6 litt. O²a² (Svartbyn 6⁴³) och $\frac{1}{128}$ mantal Svartbyn nr 3 litt. L¹b² (Svartbyn 3⁴⁸) till nämnda sterbhusdelägare och Vidman överlåter de markområden om tillhoppa cirka 3,06 hektar, som å en av de i statsrådsprotokollet över försvarsärenden den 10 februari 1928 omförmälda kartorna betecknats med nr 4 och 5;

att sterbhusdelägarna och Vidman av dem tillhöriga hemmansdelen $\frac{23}{512}$ mantal Svartbyn nr 6 litt. O²a¹ (Svartbyn 6⁴²) till kronan överlåta de markområden om tillhoppa cirka 61,2 ar, som å en likaledes i berörda statsrådsprotokoll omförmäld karta betecknats med nr 1 och 2;

att kronan vidkännes de med markbytet förenade avsöndringskostnader; samt

att de i bytet ingående fastigheterna å ömse sidor lämnas fria från gravationer.

Stockholm den 28 februari 1928.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 25.